



Arancini mit Tomate und Mozzarella

ZUTATEN

Gekochter Reis (70 %): Wasser, Reis, Tomatenkonzentrat (Tomate, Salz, Säureregulator: Zitronensäure), Margarine (pflanzliche Fette: Kokos, pflanzliche Öle: Sonnenblume, Wasser), Sonnenblumenöl, Zwiebel, Brühenzubereitung (Maltodextrine, Salz, Hefeextrakt, Aromen, Zucker, Sonnenblumenöl, Zwiebel, Gewürze, Knoblauch, Karottensaft), Zucker, schwarzer Pfeffer, Muskatnuss.

Füllung: Tomatenfruchtfleisch (10 %) (Fruchtfleisch und Tomatensaft, Säureregulator: Zitronensäure), Mozzarella (10 %) (MILCH, Salz, Lab), Zwiebel, Sonnenblumenöl, Salz, schwarzer Pfeffer, Muskatnuss.

Panade: Paniermehl, Backteig (Wasser, WEIZENMEHL Typ 00, Salz).

Frittieröl: Raffiniertes, hocholeisches Sonnenblumenöl.

ALLERGENE

Enthalten: Glutenhaltige Getreide, Milch, Sellerie

Nicht enthalten, aber im Produktionsstandort vorhanden: Krebstiere, Eier, Fisch, Erdnüsse, Soja, Schalenfrüchte (Pistazien), Senf, Sulfite, Weichtiere

NÄHRWERTDEKLARATION (Durchschnittswerte je 100 g)

- Energie 976 kJ/ 234 kcal
- Energie: 985 kJ / 234 kcal
- Fett: 10,4 g (davon gesättigte Fettsäuren: 5,5 g)
- Kohlenhydrate: 30 g (davon Zucker: 2,2 g)
- Eiweiß: 5,3 g
- Salz: 1,15 g



Arancini mit Ragu

ZUTATEN

Gekochter Reis 65%: Wasser, Reis, Tomatenkonzentrat (Tomaten, Salz, Säureregulator: Zitronensäure), Sonnenblumenöl, Zwiebeln, Margarine (pflanzliche Fette: Kokos, pflanzliche Öle: Sonnenblume, Wasser), Salz, Brühepräparat (Maltodextrine, Salz, Hefeextrakt, Aromen, Zucker, Sonnenblumenöl, Zwiebeln, Gewürze, Knoblauch, Karottensaft), Zwiebeln, schwarzer Pfeffer, Muskatnuss. Ragù 25%: Erbsen, Rindfleisch, Schweinefleisch, Mozzarella (MILCH, Salz, Lab), Edamer (pasteurisierte KUH MILCH, Salz, Milchsäurebakterien, Lab), Tomaten (Fruchtfleisch und Saft, Säureregulator: Zitronensäure), Gemüse Mischung (Lauch, SELLERIE, Zwiebeln, Karotten, Tomaten), Weizenmehl Typ 00, Sonnenblumenöl, Sekt, Salz, schwarzer Pfeffer, Muskatnuss, Brandy, Zucker. PANIERMEHL, Teig (Wasser, Weizenmehl Typ 00, Salz). Raffiniertes Sonnenblumenöl mit hohem Ölsäuregehalt.

ALLERGENE

Enthalten: Glutenthaltige Getreide, Milch, Sellerie

Kann enthalten: Krebstiere, Eier, Fisch, Erdnüsse, Schalenfrüchte (Pistazien), Senf, Sellerie, Sulfite, Weichtiere, Soja.

NÄHRWERTDEKLARATION (Durchschnittswerte je 100 g)

- Energie: 985 kJ/ 234 kcal
- Fett: 10,4 g
- davon gesättigte Fettsäuren: 5,5 g
- Kohlenhydrate: 30 g
- davon Zucker: 2,2 g
- Eiweiß: 5,3 g
- Salz: 1,15 g



Arancini mit Spinat

ZUTATEN

Gekochter Reis 65%: Wasser, Reis, Tomatenkonzentrat (Tomaten, Salz, Säureregulator: Gekochter Reis (60 %): Wasser, Reis, Spinat (4 %), Sonnenblumenöl, Margarine (pflanzliche Fette: Kokos, pflanzliche Öle: Sonnenblume, Wasser), Zwiebel, Salz, Brühe (Maltodextrin, Salz, Hefeextrakt, Aromen, Zucker, Sonnenblumenöl, Zwiebel, Gewürze, Knoblauch, Karottensaft), schwarzer Pfeffer, Muskatnuss.

Füllung: Mozzarella (MILCH, Salz, Lab), Spinat (10 %), Zwiebel, Wasser, Weizenmehl Typ 00, Béchamel (Wasser, Milchpulver: MILCH, Laktose, Molke, Maltodextrin, Aromen; Weizenmehl Typ 00, Margarine: pflanzliche Fette aus Kokos, pflanzliche Öle aus Sonnenblume, Wasser; Salz, schwarzer Pfeffer, Muskatnuss).

Paniermehl, Teig (Wasser, Weizenmehl Typ 00, Salz).

Raffiniertes hocholeisches Sonnenblumenöl.

ALLERGENE

Enthalten: Glutenthaltige Getreide, Milch, Sellerie

Kann enthalten: Krebstiere, Eier, Fisch, Erdnüsse, Schalenfrüchte (Pistazien), Senf, Sellerie, Sulfite, Weichtiere, Soja.

NÄHRWERTDEKLARATION (Durchschnittswerte je 100 g)

- Energie: 899 kJ / 215 kcal
- Fett: 9,2 g,
- davon gesättigte Fettsäuren: 5,7 g
- Kohlenhydrate: 24 g
- davon Zucker: 4,4 g
- Eiweiß: 5,7 g
- Salz: 1,02 g